
Deliberazione n. 14 dd. 24/03/2014 
della Giunta Comunale  
Pubblicata all’Albo Comunale il 26/03/2014  

OGGETTO:  Approvazione schema di rendiconto dell’esercizio finanziario 2013 e relativi 
allegati, nonché proposta di deliberazione consiliare di approvazione del 
rendiconto medesimo.  

LA GIUNTA COMUNALE  

Viste le norme provinciali previste dalla L.R. 04.01.1993 - n. 1, integrate e modificate dalla 
L.R. 23.10.1998 - n. 10 e dalla L.R. 22.12.2004 n. 7, nonchè il D.P.G.R. 28 maggio 1999 - n. 4/L 
modificato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L e D.P.G.R. 27 ottobre 1999 - n. 8/L, relativi 
all’ordinamento finanziario e contabile dei comuni della Regione Autonoma Trentino Alto Adige; 

Appurato che l'art. 60 del vigente Regolamento comunale di contabilità, adottato dal 
Consiglio comunale con delibera n. 2 dd. 23.03.2001, come ultimo modificato con delibera del 
consiglio comunale n. 19 dd. 22.12.2009, prevede che la Giunta approvi lo schema di rendiconto e 
relativi allegati, la relazione al rendiconto di gestione e la proposta di delibera di approvazione da 
sottoporre all'esame del Consiglio Comunale;  

Visto il D.P.G.R. 06 dicembre 2001 - n. 17/L, con il quale è stato modificato il modello 9, 
approvato con precedente D.P.G.R. 24 gennaio 2000 - n. 1/L, integrandolo con due tabelle relative 
alla dimostrazione del risultato contabile di gestione e del risultato contabile di amministrazione ed 
eliminate le sezioni 4 e 5 della relazione previsionale e programmatica; 

Visto il Regolamento di contabilità comunale vigente, ed in particolare il Titolo V° 
“Rilevazione e dimostrazione dei risultati di gestione”, dagli articoli 57 al 62 compresi; 

Considerato che il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 59 del suddetto 
Regolamento di contabilità comunale, ha predisposto e trasmesso alla Giunta comunale lo schema 
di rendiconto dell’esercizio finanziario 2013 corredato di tutti gli allegati di rito, unitamente alla 
proposta di deliberazione consiliare di approvazione del rendiconto medesimo e alla proposta di 
relazione al rendiconto della gestione; 

Atteso che l’art. 60 del suddetto Regolamento di contabilità comunale stabilisce quanto 
segue:  
- comma 1: la Giunta comunale deve provvedere all’approvazione dello schema di rendiconto, 

corredato di tutti gli allegati di rito, nonché la proposta di deliberazione consiliare di 
approvazione del rendiconto medesimo; 

- comma 2: lo schema e la proposta di deliberazione consiliare di approvazione del rendiconto 
sono trasmessi all'organo di revisione che presenta la relazione per il consiglio entro il termine 
massimo di 20 giorni dal ricevimento degli atti; 

Ritenuto, dopo un attento esame della documentazione trasmessa dal responsabile del 
servizio finanziario, di procedere alla relativa approvazione ai sensi dell’art. 30, comma 2 del 
T.U.LL.RR. sull'Ordinamento contabile e finanziario nei comuni della regione autonoma Trentino - 
Alto Adige approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 N. 4/L, e dell’art. 60 comma 1 del 
Regolamento di contabilità, nulla avendo da eccepire in ordine ad essa ed al fine di poterla 
inoltrare all’organo di revisione affinché possa redigere la propria relazione, ai sensi dell’art. 43, 
comma 1, lettera d) del T.U.LL.RR. sull'Ordinamento contabile e finanziario nei comuni della 
Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 N. 4/L; 

Rilevata la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, al 
fine di procedere con urgenza alla trasmissione al revisore del conto della documentazione relativa 
al conto consuntivo 2013, per ottenere il prescritto parere di merito,  al fine di convocare il consiglio 
comunale  per l’approvazione finale del conto  nel rispetto dei tempi previsti dal regolamento 
comunale; 

Visto il T.U.LL.RR. sull’Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto che sulla proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole di regolarità 

tecnico - amministrativa e contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi ai 

sensi dell'art. 81 del Testo Unico delle LL.RR. sull'Ordinamento dei Comuni approvato con 
D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 

Ad unanimità di voti palesi, espressi per alzata di mano, il cui esito è stato constatato e 
proclamato dal Sindaco - Presidente;  

DELIBERA  

1. Di approvare, per i motivi in premessa citati, lo schema di rendiconto dell’esercizio finanziario 
2013 e relativi allegati, nonché la proposta di deliberazione consiliare di approvazione del 
rendiconto medesimo, così come predisposti dal Responsabile del Servizio Finanziario, 
secondo quanto previsto dall'art. 60 del Regolamento di contabilità comunale vigente, schema 
che evidenzia le seguenti risultanze finali complessive:     

GESTIONE 

  

Residui Competenza Totale 

FONDO INIZIALE DI CASSA 

 

126.070,18

 

RISCOSSIONI 341.981,19

 

680.746,78

 

1.022.727,97

 

PAGAMENTI 373.645,00

 

578.539,46

 

952.184,46

 

FONDO DI CASSA  

 

196.613,69

 

RESIDUI ATTIVI      293.959,49

 

225.154,51

 

519.114,00

 

RESIDUI PASSIVI 204.274,04

 

361.605,36

 

565.879,40

 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE            
AL 31 DICEMBRE 2013 

  

149.848,29

     

QUADRO DIMOSTRATIVO COMPOSIZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE      

FONDI VINCOLATI 

 

FONDI PER SPESE DI INVESTIMENTO 121.846,87

 

FONDI NON VINCOLATI 28.001,42

 

TOTALE 'AVANZO  DI AMMINISTRAZIONE               

    

2. Di trasmettere copia di tutta la documentazione di cui al precedente punto 1, al Revisore del 
Conto, per la predisposizione della prevista relazione al conto.  

3. Di dichiarare la presente deliberazione, con voti unanimi favorevoli, immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 79 c. 4 del Testo Unico delle LL.RR. 
sull'Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L.  

4. Di informare che, ai sensi dell'articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso in opposizione alla giunta comunale ex articolo 79 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg 01.02.2005 n. 3/L durante il periodo di pubblicazione 
nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 
1199 entro 120 giorni o, in alternativa, giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ex artt. 13 e 
29 del D.Lgs 02.07.2010 n. 104 entro 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed 
attuale.  

- 

 

- 



This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

